П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Челябинской области

г. Челябинск

23 декабря 2015 года               № 4

Председательствовал:

А.А. Якушев – директор Челябинского филиала Финансового

университета при Правительстве РФ

Секретарь: Т.Ф. Абдрахимова

Присутствовали:

П.В. Андреев – адвокат, директор специализированной

юридической консультации по трудовым делам «Андреев и

партнеры»

Ю.В. Бабанова – заведующий кафедрой международного

менеджмента ФГБОУ ВПО «Южно-Уральский

государственный университет»

С.В. Звеняцковский – директор ООО «Юридическое бюро

«Правовой ресурс», арбитражный управляющий НП СРО

«Регион»

В.П. Максимов – декан факультета Управления ФГБОУ ВПО

«Челябинский государственный университет»

А.А. Тенетко – заведующий кафедрой гражданско-правовых

дисциплин Челябинского филиала Российской академии

народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации

С.Г. Яремчук – директор государственного предприятия

Челябинской области «Областное телевидение»

Приглашенные: С.А. Белихова – заместитель руководителя УФНС России по

Челябинской области

А.А. Чекорин – заместитель начальника отдела безопасности

УФНС России по Челябинской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Система принимаемых мер по противодействию коррупции в налоговых органах

Челябинской области.

 2

СЛУШАЛИ:

- заместителя начальника отдела безопасности УФНС России по Челябинской

области А.А. Чекорина.

ВЫСТУПИЛИ:

1) П.В. Андреев, С.А. Белихова, В.П. Максимов, А.А. Якушев, С.В. Звеняцковский,

С.Г. Яремчук:

о тенденции в противодействии коррупции, возможности прогнозирования ее роста

или снижения; о коррупционной составляющей в работе в зависимости от направления

деятельности структурного подразделения; о проверке при приеме на государственную

гражданскую службу.

2)  А.А. Якушев, В.П. Максимов, Ю.В. Бабанова:

о плане работы Общественного совета при УФНС России по Челябинской области

на 2016 год.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о принимаемых мерах по противодействию

коррупции в налоговых органах Челябинской области.

2. Утвердить проект плана работы Общественного совета при УФНС России по

Челябинской области на 2016 год в редакции согласно приложению к данному протоколу.

Заседания Общественного совета проводить в последнюю среду месяца в 16.00.

Председатель Общественного совета  А.А. Якушев

Секретарь Общественного совета

Т.Ф. Абдрахимова